
 
 

            PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK 
PRAÇA OTACILIO FERREIRA – FONE (43) 35611221 

CNPJ: 75.268.412/0001-19 

- E-mail: depto.social@conselheiromairinck.pr.gov.br 

------=====------ 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 019/2023, DE 08 DE MAIO DE 2023 

 

Revogação da Portaria nº 036/2017 e a 

determinação de retorno às atividades do 

servidor municipal Dr. Luciano Marcelo 

Dias Queiroz. 

 

O Senhor ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES, PREFEITO 

MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK, ESTADO DO PARANÁ, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal.  

 

DETERMINA 

 

Art. 1º Ficam revogadas as disposições da Portaria nº 036/2017; 

 

Art. 2º Fica determinado o retorno imediato às atividades do servidor público 

municipal Dr. Luciano Marcelo Dias Queiroz, em razão da revogação das 

decisões judiciais de afastamento do servidor, nos processos a seguir indicados: 

a) 0002248-49.2017.8.16.0089: Revogado afastamento 28/11/2020 – Mov. 132; 

b) 0002642-56.2017.8.16.0089: Revogado afastamento 30/09/2020 – Mov. 126; 

c) 0002683-23.2017.8.16.0089: Revogado afastamento 10/05/2021 – Mov. 127; 

d) 0005883-38.2017.8.16.0089: Revogado afastamento 16/12/2020 – Mov. 127; 

e) 0005881-68-2017.8.16.0089: Revogado afastamento 25/08/2022 – Mov. 172; 

f) 0001207-73.2017.8.16.0145: Revogado afastamento 18/11/2022 – Mov. 330; 
g) 0001725-63.2017.8.16.0145: Revogado afastamento 15/03/2023 – Mov. 324. 

Parágrafo único: o referido servidor prestará seus serviços ao Município, com 

carga horária semanal de 20 (vinte) horas, a serem desempenhadas às quartas 

por 04 (quatro) horas diárias, a partir das 13:00 horas e quintas e sexta-feiras 

por 08 (oito) horas diárias. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK, 
ESTADO DO PARANÁ, aos oito dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte 
e três (08/05/2023). 
 
  

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 


